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I. Spartenvertretungen

Spartenvertretung Gewerbe und Handwerk

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien
 
101 Smodics-Neumann Mag. (FH) Maria Elisabeth 1970 1060 Wien
102 Felber  Petra 1970 1090 Wien
103 Blaschek  Heidi* 1976 1180 Wien
104 Leitner-Frisee Mag. Mariella* 1975 1210 Wien
105 Kriz-Zwittkovits KommR Margarete* 1959 1190 Wien
106 Kluhs Ing. Peter* 1958 1160 Wien
107 Angelmayer  Josef 1961 1150 Wien
108 Leiner  Christian 1967 1170 Wien

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)
 
201 Schweifer  Günther 1960 1190 Wien
202 Gollner  Thomas* 1973 1190 Wien
203 Snajdr  Mirko 1972 1050 Wien

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Tomandl  Georg* 1966 1050 Wien

Spartenvertretung Industrie

Liste 1: Wiener Industrieliste
 
101 Ehrlich-Adam Mag. Stefan* 1964 1120 Wien
102 Kwizda Dr. Richard A.* 1970 1160 Wien
103 Hesoun Ing. Wolfgang* 1960 1210 Wien

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



104 Polsterer-Kattus Dr. Ernst* 1957 1190 Wien
105 Czipetits MMag. (FH) Beatrix* 1978 1110 Wien
106 Weinelt Dipl.-Ing. Peter* 1966 1030 Wien
107 Körbler  Robert* 1964 1120 Wien
108 Petrowsky Mag. Stefan* 1947 1140 Wien
109 Geiger Ing. Franz* 1950 1030 Wien
110 Starsich Mag. Gerhard* 1960 1030 Wien
111 Menz Mag. Siegfried* 1952 1160 Wien
112 Seybold Dr. Gert* 1960 1220 Wien

Spartenvertretung Handel

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien
 
101 Trefelik Dr. Rainer* 1970 1010 Wien
102 Haller  Verena 1985 1060 Wien
103 Ernst  Stephanie, MMBA, MSc 1988 1040 Wien
104 Zirps-Ehrenberger Mag. Eva* 1963 1090 Wien
105 Gänger Dipl.oec. Martin Raimund 1962 1110 Wien
106 Pisec  Karl, MBA* 1967 1040 Wien
107 Schramm  Helmut 1955 1050 Wien
108 Pfluger MMag. Martina 1983 1170 Wien
109 Buttura  Roman 1962 1230 Wien
110 Gumprecht  Margarete* 1957 1200 Wien

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)
 
201 Keskin  Akan 1957 1050 Wien
202 Hanzl  Markus 1978 1100 Wien
203 Celik  Ali* 1966 1100 Wien
204 Marta-Cellnigg  Tanja, MSc 1968 1140 Wien

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Arsenovic  Johann* 1968 1190 Wien

Spartenvertretung Bank und Versicherung

Liste 1: ÖWB / SWV
 
101 Hameseder Mag. Erwin* 1956 1020 Wien
102 Horvath Mag. Helmut* 1954 1020 Wien
103 Stiglitz  Franz* 1959 1020 Wien
104 Lasshofer Mag. Robert* 1957 1010 Wien
105 Birkner MMag. Dr. Udo* 1964 1010 Wien
106 Layr  Wolfgang* 1962 1220 Wien
107 Schaufler Mag. Thomas* 1970 1100 Wien
108 Schuchter  Arno* 1960 1010 Wien
109 Spandl Mag. Friedrich* 1964 1020 Wien
110 Stadler Prof. Elisabeth* 1961 1010 Wien
111 Veyder-Malberg Mag. Constantin* 1965 1010 Wien
112 Zakostelsky Mag. Andreas* 1962 1020 Wien

Spartenvertretung Transport und Verkehr

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien
 
101 Dellemann Mag. Dr. Hana* 1980 1090 Wien
102 Böhm  Wilhelm* 1955 1210 Wien

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



103 Böhm  Wolfgang* 1970 1160 Wien
104 Holzhauser Mag. Christian 1974 1220 Wien
105 Sertic  Davor* 1967 1130 Wien

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)
 
201 Pokorný  Katarina* 1966 1020 Wien
202 Bajwa  Gurdial Singh* 1973 1050 Wien
203 Keskin  Gökhan 1962 1100 Wien

Spartenvertretung Tourismus und Freizeitwirtschaft

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien
 
101 Prinz  Marie-Louise, BA 1987 1010 Wien
102 Schmidt  Gertraud 1969 1120 Wien
103 Dobcak  Peter, MSc 1960 1190 Wien
104 Grießler KR Markus* 1972 1020 Wien
105 Steinleitner Mag. Dr. Andrea* 1967 1170 Wien

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)
 
201 Dercsaly Dr. Leopold 1946 1110 Wien
202 Keinrath KommR Fery* 1946 1090 Wien
203 Psichos  Alexandra* 1971 1210 Wien

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Rank Mag. Stephanie* 1982 1170 Wien

Spartenvertretung Information und Consulting

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien
 
101 Wallner-Bösmüller Ing. Doris Agnes* 1971 1020 Wien
102 Greco Dr. Katarzyna 1971 1180 Wien
103 Strohmaier Mag. Claudia, CMC 1964 1220 Wien
104 Heimhilcher Ing. Martin* 1969 1110 Wien
105 Tarbauer  Jürgen* 1982 1070 Wien
106 Pisecky  Michael* 1961 1030 Wien

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)
 
201 Schäfer  Christian* 1956 1130 Wien
202 Arige  Marcus Ezzat* 1972 1080 Wien
203 Behr Ing. Claudia 1972 1160 Wien

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Franzke Mag. Sonja 1970 1070 Wien
402 Duschek  Lisa* 1991 1050 Wien

Liste 6: NEOS - Unternehmerisches Wien (UNOS)
 
601 Bauer Dipl.Ing. Conrad* 1970 1180 Wien

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



II. Spartenkonferenzen

Spartenkonferenz Gewerbe und Handwerk

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien
 
101 Smodics-Neumann Mag. (FH) Maria Elisabeth 1970 1060 Wien
102 Felber  Petra 1970 1090 Wien
103 Blaschek  Heidi* 1976 1180 Wien
104 Leitner-Frisee Mag. Mariella* 1975 1210 Wien
105 Gaida Mag. Claudia, BA 1971 1230 Wien
106 Haas Mag. Susanne* 1965 1190 Wien
107 Bössner Mag. Barbara Waltraud 1976 1020 Wien
108 Kriz-Zwittkovits KommR Margarete* 1959 1190 Wien
109 Witke Ing. Kathrin* 1974 1110 Wien
110 Kudziová  Bibiána 1980 1050 Wien
111 Komarek  Gerhard 1963 1220 Wien
112 Denner  Andreas 1965 1050 Wien
113 Lechner  Herbert Christian 1969 1230 Wien
114 Breitschopf  Robert 1960 1040 Wien
115 Hufnagl  Wolfgang Erik Karl 1963 1120 Wien
116 Merten Ing. Peter* 1969 1220 Wien
117 Eppler  Alexander* 1972 1020 Wien
118 Kluhs Ing. Peter* 1958 1160 Wien
119 Angelmayer  Josef 1961 1150 Wien
120 Leiner  Christian 1967 1170 Wien
121 Schlägl  Monika 1966 1200 Wien

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)
 
201 Schweifer  Günther 1960 1190 Wien
202 Gollner  Thomas* 1973 1190 Wien
203 Karagöz  Gülten 1969 1040 Wien
204 Mayer Ing. Rudolf 1956 1160 Wien
205 Neumayer Ing. Markus* 1980 1120 Wien
206 Furtner  Hermann* 1963 1210 Wien
207 Snajdr  Mirko 1972 1050 Wien

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Schönswetter  Maria 1981 1170 Wien
402 Tomandl  Georg* 1966 1050 Wien
403 Lackner Mag. Maria 1981 1120 Wien
404 List  Günther 1967 1180 Wien

Spartenkonferenz Industrie

Liste 1: Wiener Industrieliste
 
101 Ehrlich-Adam Mag. Stefan* 1964 1120 Wien
102 Kapsch Dr. Kari* 1964 1120 Wien
103 Starsich Mag. Gerhard* 1960 1030 Wien
104 Weinelt Dipl.-Ing. Peter* 1966 1030 Wien
105 Petrowsky Mag. Stefan* 1947 1140 Wien
106 Lang Dr. Markus* 1967 1210 Wien

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



107 Kwizda Dr. Richard A.* 1970 1160 Wien
108 Stieger DI Peter* 1967 1200 Wien
109 Heißenberger Ing. Jörg* 1959 1110 Wien
110 Hesoun Ing. Wolfgang* 1960 1210 Wien
111 Menz Mag. Siegfried* 1952 1160 Wien
112 Cantini  Stefano* 1969 1170 Wien
113 Czipetits MMag. (FH) Beatrix* 1978 1110 Wien
114 Geiger Ing. Franz* 1950 1030 Wien
115 Pisec Mag. Reinhard* 1961 1010 Wien
116 Enzenberg Mag. Alexander* 1961 1230 Wien
117 Seybold Dr. Gert* 1960 1220 Wien
118 Tritthart DI Gernot* 1968 1020 Wien
119 Jayendran  Rajah* 1969 1120 Wien
120 Andres Dr. Hans-Peter* 1961 1170 Wien
121 Diewald  Christian* 1977 1220 Wien
122 Fida Dipl.Ing. Gerhard* 1968 1110 Wien
123 Swoboda Mag. Matthias* 1982 1220 Wien

Spartenkonferenz Handel

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien
 
101 Trefelik Dr. Rainer* 1970 1010 Wien
102 Holzer-Kristen  Renate* 1965 1060 Wien
103 Ernst  Stephanie, MMBA, MSc 1988 1040 Wien
104 Pfluger MMag. Martina 1983 1170 Wien
105 Wiesinger  Verena* 1973 1160 Wien
106 Bauer  Anneliese* 1944 1230 Wien
107 Zirps-Ehrenberger Mag. Eva* 1963 1090 Wien
108 Bauer  Karin* 1972 1100 Wien
109 Burket Mag. Monika* 1969 1230 Wien
110 Buttura  Elisabeth 1963 1230 Wien
111 Kornherr  Gabriele 1962 1160 Wien
112 Schramm  Helmut 1955 1050 Wien
113 Szaal  Horst* 1956 1010 Wien
114 Pisec  Karl, MBA* 1967 1040 Wien
115 Rossmanith  Günther* 1967 1070 Wien
116 Pfarrwaller  Johann* 1959 1020 Wien
117 Kwizda Dkfm. Dr. Johann Franz 1947 1010 Wien
118 Popper  Andreas 1964 1090 Wien
119 Hayn Mag. Alexander* 1969 1010 Wien
120 Ernst KommR Burkhard Werner Rene* 1955 1040 Wien
121 Gumprecht  Margarete* 1957 1200 Wien

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)
 
201 Keskin  Akan 1957 1050 Wien
202 Hanzl  Markus 1978 1100 Wien
203 Celik  Ali* 1966 1100 Wien
204 Kouba  Monika 1965 1210 Wien
205 Tinlayan Ing. Ali 1963 1100 Wien
206 Weisz  Karl Franz Rudolf* 1973 1220 Wien
207 Marta-Cellnigg  Tanja, MSc 1968 1140 Wien

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) FPÖ pro Mittelstand
 
301 Bussek  Andreas Jochen Dino* 1970 1010 Wien

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Schwarz Dr. Guido 1966 1180 Wien
402 Krimi Dipl.-Ing. Abdelati* 1970 1100 Wien

Liste 8: NEOS - Unternehmerisches Wien (UNOS)
 
801 Walden  Ivana 1983 1080 Wien

Spartenkonferenz Bank und Versicherung

Liste 1: ÖWB / SWV
 
101 Hameseder Mag. Erwin* 1956 1020 Wien
102 Horvath Mag. Helmut* 1954 1020 Wien
103 Stiglitz  Franz* 1959 1020 Wien
104 Lasshofer Mag. Robert* 1957 1010 Wien
105 Birkner MMag. Dr. Udo* 1964 1010 Wien
106 Böhler Mag. Peter* 1957 1010 Wien
107 Hauer Dr. Martin* 1976 1020 Wien
108 Layr  Wolfgang* 1962 1220 Wien
109 Pauschenwein VDir.Mag. Anton* 1964 1010 Wien
110 Schaufler Mag. Thomas* 1970 1100 Wien
111 Schuchter  Arno* 1960 1010 Wien
112 Spandl Mag. Friedrich* 1964 1020 Wien
113 Stadler Prof. Elisabeth* 1961 1010 Wien
114 Veyder-Malberg Mag. Constantin* 1965 1010 Wien
115 Zakostelsky Mag. Andreas* 1962 1020 Wien
116 Gerstberger  Markus* 1981 1220 Wien
117 Fleischhacker Mag. Kurt* 1960 1030 Wien

Spartenkonferenz Transport und Verkehr

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien
 
101 Lang  Karin* 1976 1220 Wien
102 Spindler-Spitzer Mag. Sabine* 1968 1210 Wien
103 Winter Mag. Alexander* 1972 1020 Wien
104 Dellemann Mag. Dr. Hana* 1980 1090 Wien
105 Brunnbauer  Klaus Karl Franz 1960 1170 Wien
106 Ottmann Mag. (FH) Alexander* 1982 1130 Wien
107 Böhm  Wolfgang* 1970 1160 Wien
108 Böhm  Wilhelm* 1955 1210 Wien
109 Roggisch-Dragutinovic  Dusan 1963 1070 Wien
110 Holzhauser Mag. Christian 1974 1220 Wien
111 Sertic  Davor* 1967 1130 Wien

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)
 
201 Pokorný  Katarina* 1966 1020 Wien
202 Novakov  Sasa 1979 1220 Wien
203 Unterholzner Mag. Monika* 1966 1230 Wien
204 Keskin  Gökhan 1962 1100 Wien
205 Scheder  Matthias* 1972 1230 Wien
206 Gönültaş  Resul Ekrem 1979 1220 Wien
207 Freitag Ing. Christian Kurt* 1966 1020 Wien

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) FPÖ pro Mittelstand
 
301 Kreutzinger  Thomas 1973 1210 Wien

Spartenkonferenz Tourismus und Freizeitwirtschaft

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien
 
101 Prinz  Marie-Louise, BA 1987 1010 Wien
102 Pietsch  Ines* 1979 1020 Wien
103 Reitterer  Michaela* 1964 1150 Wien
104 Prilisauer  Barbara Elena Sophie* 1971 1140 Wien
105 Schmidt  Gertraud 1969 1120 Wien
106 Remler  Renate* 1966 1010 Wien
107 Binder  Wolfgang* 1969 1010 Wien
108 Appel Dr. Wilhelm* 1952 1190 Wien
109 Funk  Isabella* 1986 1010 Wien
110 Schmid  Dominic* 1973 1220 Wien
111 Grießler KR Markus* 1972 1020 Wien

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)
 
201 Dercsaly Dr. Leopold 1946 1110 Wien
202 Keinrath KommR Fery* 1946 1090 Wien
203 Psichos  Alexandra* 1971 1210 Wien
204 Haslinger  Martina* 1975 1210 Wien
205 Löffler Ing. Günter* 1964 1100 Wien
206 Schmidt  Manuel* 1984 1200 Wien

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Müllner Dipl.-Ing. Ursula 1972 1120 Wien
402 Rank Mag. Stephanie* 1982 1170 Wien

Spartenkonferenz Information und Consulting

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien
 
101 Kraft-Kinz Mag. Birgit* 1968 1130 Wien
102 Greco Dr. Katarzyna 1971 1180 Wien
103 Strohmaier Mag. Claudia, CMC 1964 1220 Wien
104 Zesch Mag. Maria* 1973 1030 Wien
105 Mandl Mag. Eva* 1968 1040 Wien
106 Oswald  Sabrina* 1970 1080 Wien
107 Ogulin Dipl.-Ing. Helmut* 1954 1030 Wien
108 Weigl KommR Ing. Roman 1954 1230 Wien
109 Swoboda  Michael* 1975 1030 Wien
110 Samuiloff  Eric Viktor 1963 1180 Wien
111 Heimhilcher Ing. Martin* 1969 1110 Wien

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)
 
201 Schäfer  Christian* 1956 1130 Wien
202 Anger  Thomas 1974 1100 Wien
203 Arige  Marcus Ezzat* 1972 1080 Wien
204 Behr Ing. Claudia 1972 1160 Wien
205 Havlicek Ing. Herbert 1959 1220 Wien
206 Tomasetig  Herbert, FRICS 1954 1210 Wien

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Franzke Mag. Sonja 1970 1070 Wien
402 Duschek  Lisa* 1991 1050 Wien
403 Fiedler-Lehmann  Alexandra 1969 1140 Wien
404 Stepanek Mag.rer.soc.oec. Peter 1970 1020 Wien

Liste 6: NEOS - Unternehmerisches Wien (UNOS)
 
601 Bauer Dipl.Ing. Conrad* 1970 1180 Wien
602 Hafner Mag. phil. Michael 1973 1160 Wien

Wien, am 17.4.2020

Hauptwahlkommission bei der
Wirtschaftskammer Wien

Der Vorsitzende:

Obersenatsrat Dr. Erich Hechtner

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers


